ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số          /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch, đẹp

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Tam Đường

Căn cứ Kế hoạch số 19-KH/HU ngày 11/12/2020 của Huyện ủy Tam

Đường về duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch, đẹp trên địa bàn huyện, giai

đoạn 2021 - 2025, UBND huyện xây dựng kế hoạch thực hiện, nội dung cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động tập trung lồng ghép mọi nguồn

lực xây dựng cảnh quan, môi trường nông thôn, đô thị trên địa bàn huyện ngày

càng sạch, đẹp, văn minh.

Tiếp tục duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch, đẹp gắn với thực hiện

xây dựng nông thôn mới, phát triển du lịch cộng đồng góp phần đưa huyện Tam

Đường đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025.

2. Yêu cầu

Kế hoạch phải được thực hiện nghiêm túc, lấy cộng đồng dân cư các thôn

bản là lực lượng nòng cốt; có sự phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Chính quyền từ huyện đến cơ sở thực hiện nghiêm túc, xây dựng kế hoạch

chi tiết chỉ đạo sát sao để Nhân dân thấy rõ trách nhiệm của mình trong việc bảo

vệ cảnh quan, an ninh trật tự và môi trường sống sáng, xanh, sạch, đẹp.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Mục tiêu chung

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động kết hợp với tập trung, lồng

ghép các nguồn lực đẩy mạnh việc duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch,

đẹp; giữ gìn cảnh quan thiên nhiên, xây dựng nông thôn sáng, xanh, sạch, đẹp

gắn với phát triển dịch vụ du lịch.

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025

2

(1). 100% số bản trên địa bàn huyện có hệ thống điện thắp sáng đường

giao thông trục bản an toàn, hiệu quả.

(2). 68% bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

 (Có Biểu chi tiết kèm theo)

3. Nội dung thực hiện

- Thực hiện tiêu chí sáng: Duy trì, nâng cao chất lượng hoạt động hệ

thống điện thắp sáng trục bản đã được đầu tư; thực hiện lắp đặt đèn điện chiếu

sáng công cộng (đèn tiết kiệm điện) trên các tuyến đường trục bản, ngõ bản ưu

tiên các tuyến đường đã có cột điện, đông dân cư, phương tiện giao thông qua lại

nhiều trên địa bàn các xã, thị trấn quản lý; thường xuyên kiểm tra, bảo quản đảm

bảo an toàn lưới điện; nâng cao chất lượng của cột, dây, bóng điện; thường

xuyên huy động sức người, vật chất để nâng cấp, chỉnh trang hệ thống điện thắp

sáng đảm bảo đến năm 2025 có 100% đường giao thông trục bản có hệ thống

điện thắp sáng về đêm.

- Thực hiện tiêu chí xanh: Tiếp tục thực hiện trồng, chăm sóc cây xanh

nơi công cộng, đường phố, đường làng, ngõ bản, trong khuôn viên từng hộ gia

đình; khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia các hoạt động chăm sóc, bảo

quản và phát triển cây xanh theo đúng quy hoạch xây dựng nông thôn mới, đô

thị văn minh đảm bảo trên 68% bản tại các xã, thị trấn có tuyến đường trục bản

trồng cây xanh, hoa, thảm cỏ; tỷ lệ trồng cây xanh, hoa hoặc cây bóng mát 2 bên

đường từ 80% trở lên tại các bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

- Thực hiện tiêu chí sạch:

+ Tập trung các nguồn vốn của Nhà nước; đẩy mạnh công tác công tác xã

hội hóa hỗ trợ làm nhà tiêu hợp vệ sinh, hỗ trợ xây dựng chuồng trại chăn nuôi

hợp vệ sinh đối với các hộ nghèo, gia đình chính sách và hộ cận nghèo; xây

dựng công trình nước sạch…

+ Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tại các bản

thường xuyên thực hiện vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khơi thông hệ thống

kênh, mương thoát nước trên địa bàn khu dân cư ít nhất 2 lần/tuần; đảm bảo

đường, lề đường, vườn, nhà ở luôn sạch sẽ, không chăn nuôi gia cầm, gia súc

dưới gầm nhà, gần nguồn nước sinh hoạt; làm hầm bioga, làm hầm, chuồng ủ

phân tránh tình trạng xả thải ra môi trường; thường xuyên quyét dọn rác thải,

chất thải gia súc, gia cầm trên đường; duy trì thùng rác đồng bộ, đặt ở vị trí hợp

lý, đảm bảo mỹ quan, có nắp đậy.

+ Thành lập/kiện toàn các tổ tự quản về vệ sinh môi trường trên các

tuyến đường; phân công cho các chi hội, đoàn thể đảm nhận các tuyến, có gắn

3

biển tên chi hội tự quản (điểm đầu - điểm cuối) trên tuyến đường. Tổ tự quản

phải xây dựng kế hoạch vệ sinh môi trường và tổ chức thực hiện theo tuần,

tháng, quý, năm.

+ Vận động các hộ gia đình tự trang bị thùng đựng rác (mỗi hộ một

thùng); thường xuyên xử lý rác thải tại hộ gia đình đảm bảo vệ sinh môi trường;

tiến hành cho các gia đình ký cam kết đảm bảo vệ sinh môi trường và an toàn

thực phẩm (100% hộ gia đình thực hiện).

+ Tuyên truyền vận động các gia đình không thả rông gia súc, thực hiện

tốt Nghị định 90 của Chính phủ trong lĩnh vực thú y.

+ Quan tâm đầu tư và nâng cao chất lượng hoạt động của các lò đốt  rác

mi ni; tăng cường, vận động khuyến khích Nhân dân thường xuyên xử lý rác thải

của hộ gia đình tại các lò đốt rác chung của bản.

- Thực hiện tiêu chí đẹp:

+ Đầu tư hệ thống trang trí tuyên truyền (Pa nô, băng zôn, khẩu hiệu),

cổng bản đảm bảo mỹ quan, phù hợp, hiệu quả, đúng quy định; có chỉ dẫn hạn

chế trọng tải; xây dựng cảnh quan, nhà ở, vườn, tường rào, công trình đúng

quy định.

+ Thực hiện trồng, chăm sóc cây xanh, thảm cỏ, bồn hoa; xây dựng, giữ

gìn, bảo quản, các mô hình làm đẹp cho bản phải đảm bảo mỹ quan, đồng bộ,

phù hợp với văn hóa truyền thống và điều kiện tự nhiên của bản.

+ Thực hiện nghiêm túc việc treo cờ Tổ quốc đúng quy định và đầy đủ

trong các ngày lễ, Tết và các sự kiện chính trị, xã hội quan trọng.

+ Tại các bản vận động Nhân dân xây dựng các mô hình quảng bá nét đẹp

của bản như: Cầu tình yêu; cung đường chong chóng, đường hoa,…; vận động

các hộ gia đình làm các hàng rào tại hộ gia đình bằng hàng rào cây xanh, hoa,

làm cổng theo văn hóa dân tộc truyền thống; sắp xếp nhà cửa, chuồng trại chăn

nuôi gọn gàng, sạch sẽ.

+ Vận động Nhân dân tại các bản chủ động, tự giác, tích cực tham gia các

hoạt động văn hóa, bảo vệ môi trường và an toàn thực phẩm ở khu dân cư;

không có khiếu kiện mất vệ sinh an toàn thực phẩm và môi trường; các tuyến

đường có quy hoạch hợp lý, phù hợp với nhu cầu giao thông trên địa bàn khu

dân cư.

4. Giải pháp thực hiện

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, đổi mới nội dung, phương thức

hoạt động, hướng mạnh về cơ sở, kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn tháo gỡ những

4

vướng mắc, khó khăn; tập trung chỉ đạo có trọng tâm, trọng điểm; tổng kết đúc

rút kinh nghiệm, phổ biến nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận đông: Chính quyền các cấp, các cơ

quan, đơn vị và khu dân cư thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới

các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa và tầm quan trọng về xây dựng bản sáng,

xanh, sạch, đẹp với cuộc sống cộng đồng.Vận động Nhân dân thực hiện nếp

sống văn hoá thân thiện với môi trường, tự giác chấp hành các quy định của

pháp luật về bảo vệ môi trường; góp công sức, vật chất để xây dựng hệ thống

điện thắp sáng nông thôn. Phát huy dân chủ, tạo điều kiện để Nhân dân tham gia

xây dựng chương trình, kế hoạch; bàn bạc và quyết định các biện pháp cụ thể để

thực hiện; khắc phục tình trạng chỉ đạo triển khai phong trào mang tính chất

hành chính, áp đặt. Các phương tiện thông tin, tuyên truyền trên địa bàn huyện

tăng cường chuyển tải thông tin về xây dựng mô hình bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

Tăng cường công tác giáo dục, quản lý đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và

chiến sĩ lực lượng vũ trang gương mẫu tham gia thực hiện; kiên trì công tác

tuyên truyền, vận động thuyết phục quần chúng Nhân dân.

- Thực hiện tốt quy hoạch về hệ thống điện thắp sáng nông thôn và vệ sinh

môi trường: Rà soát quy hoạch xây dựng hệ thống điện chiếu sáng nông thôn,

các khu nghĩa trang, nghĩa địa phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, đường điện

sinh hoạt đảm bảo tiêu chuẩn theo tiêu chí xây dựng nông thôn mới phù hợp với

phong tục, tập quán, điều kiện thực tế của địa phương.

- Tập trung các nguồn lực cho duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch,

đẹp: Sử dụng nguồn lực của Nhà nước chủ yếu để phục vụ công tác tuyên

truyền, quản lý, chỉ đạo triển khai thực hiện. Tranh thủ nguồn vốn đầu tư của

trung ương, tỉnh để đầu tư xây dựng các công trình bảo vệ môi trường, xây dựng

khu xử lý rác tập trung, xây dựng hệ thống điện tại các bản. Tăng cường công

tác xã hội hóa các tổ chức, doanh nghiệp, Nhân dân trên địa bàn chung tay đóng

góp sức người, sức của để duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, xử lý vị phạm về an toàn điện và vệ sinh

môi trường. Gắn thực hiện nhiệm vụ xây dựng bản sáng, xanh, sạch, đẹp với

công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi

phạm các quy định về vệ sinh môi trường đặc biệt là các tổ chức, cơ quan hành

chính, sự nghiệp Nhà nước, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang.

Kịp thời động viên, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong triển khai thực hiện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

5

Hàng năm tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức triển

khai thực hiện; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn tổ chức, hướng dẫn, triển khai kế hoạch đảm bảo hiệu

quả, chất lượng. Xây dựng bộ tiêu chí đánh giá xếp loại bản sáng, xanh, sạch,

đẹp ban hành trong tháng 3 năm 2021.

Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền bằng các hình thức phong

phú, đa dạng như: băng zôn, khẩu hiệu, thông tin lưu động… về xây dựng bản

sáng,  xanh, sạch, đẹp thu hút đông đảo quần chúng tham gia.

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập dự trù kinh

phí thực hiện hàng năm trình UBND huyện phê duyệt.

Tham mưu thành lập các đoàn kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện;

thực hiện công tác báo cáo, tổng kết, sơ kết thực hiện kế hoạch.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Chủ trì hướng dẫn, giám sát xây dựng hệ thống điện thắp sáng nông thôn

đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, an toàn, tiết kiệm.

Chỉ đạo hợp tác xã vệ sinh môi trường tăng cường dọn dẹp vệ sinh môi

trường trên địa bàn thị trấn; chủ động trong công tác giữ gìn cảnh quan đô thị;

cắt tỉa cây xanh, dọn cỏ; không để xảy ra tình trạng mất vệ sinh, mất cảnh quan

môi trường đô thị tại các điểm kinh doanh, buôn bán, khu dân cư đông đúc, khu

chợ, khu trung tâm hành chính huyện; tư vấn, hỗ trợ, giúp đỡ các xã, thị trấn về

công tác dọn dẹp vệ sinh, giữ gìn cảnh quan môi trường tại cơ sở.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Tham mưu UBND huyện tổ chức kiểm tra việc thực hiện các Kế hoạch

bảo vệ môi trường, Đề án bảo vệ môi trường đơn giản trên địa bàn theo thẩm

quyền; phối hợp với các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn

triển khai, tổng hợp kết quả thực hiện một số chỉ tiêu của tiêu chí môi trường

trong Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới; phối hợp với Phòng Văn hóa và

Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Hội Nông dân, Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện, cấp ủy, chính quyền cơ sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận

động Nhân dân nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường;

hướng dẫn thu gom, xử lý rác thải, nước thải, bảo vệ cảnh quan môi trường gắn

xây dựng nông thôn mới.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Tổ chức triển khai, kiểm tra, đánh giá, hướng dẫn về các nội dung về xây

dựng chuồng trại đúng quy cách; phòng chống dịch bệnh trong gia súc, gia cầm;

6

tuyên truyền, vận động Nhân dân không thả rông gia súc; xây dựng chuồng trại

chăn nuôi gia súc đảm bảo chỉ tiêu.

Phối hợp, chỉ đạo, hướng dẫn việc sử dụng nước hợp vệ sinh tới từng hộ

gia đình, bản làng; phối hợp với chính quyền cơ sở vận động tuyên truyền Nhân

dân giữ gìn vệ sinh cho các công trình nước sinh hoạt, thủy lợi trên địa bàn.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Giáo dục nâng cao ý thức tự giác của học sinh giữ gìn môi trường sáng -

xanh - sạch - đẹp như: không bẻ cây, ném bóng điện, hái hoa, không xả rác bừa

bãi, bỏ rác đúng nơi quy định, trồng hoa và cây xanh.

Chỉ đạo các đơn vị trường học trực thuộc phối hợp với các tổ chức đoàn

thanh niên các xã, thị trấn là lực lượng nòng cốt trong triển khai thực hiện phong

trào vệ sinh môi trường, xây dựng hệ thống điện thắp sáng nông thôn.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện,

hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, các xã, thị trấn tập trung các nguồn vốn của

các chương trình mục tiêu quốc gia: Xây dựng nông thôn mới, Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa để tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về

phát triển và duy trì bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

Hàng năn phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu

UBND huyện phân bổ ngân sách cho công tác triển khai thực hiện, hỗ trợ khu

dân cư thực hiện bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

7. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

Tổ chức thực hiện các phóng sự, bài viết tuyên truyền về xây dựng bản

sáng, xanh, sạch, đẹp, vệ sinh môi trường, bảo vệ cảnh quan thiên nhiên trên hệ

thống thông tin đại chúng, truyền thanh - truyền hình, cổng thông tin điện tử

của huyện.

8. Trung tâm Y tế huyện

Chỉ ðạo các Trạm Y tế các xã, thị trấn làm tốt công tác tham mýu cho

chính quyền ðịa phýõng về một số hoạt ðộng liên quan ðến chýõng trình Nýớc

sạch và vệ sinh môi trýờng trên ðịa bàn.

Thường xuyên tuyên truyền lồng ghép về tác hại, ảnh hưởng của việc ô

nhiễm môi trường, sinh hoạt không đảm bảo vệ sinh tới sức khỏe của Nhân dân.

Tổ chức giám sát, hýớng dẫn kỹ thuật xây dựng, sử dụng và bảo quản nhà

tiêu hợp vệ sinh; phối hợp với chính quyền cơ sở tăng cường hướng dẫn các cơ

7

sở kinh doanh dịch vụ y tế, các tổ chức kinh tế, hộ gia đình việc xử lý rác thải y

tế đảm bảo vệ sinh môi trường.

9. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam huyện và các cơ quan, đoàn thể huyện

Phối hợp với các ngành, đoàn thể huyện tăng cường công tác vận động,

tuyên truyền nhân dân làm và sử dụng nhà tiêu hợp vệ sinh, nuôi nhốt gia súc,

gia cầm đúng quy định, bảo đảm phòng chống dịch bệnh, phù hợp với tập quán

từng dân tộc. Vận động hội viên và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng, tự giác

tham gia xây dựng bản sáng, xanh, sạch, đẹp.

Phối hợp, tăng cường tuyên truyền vận động hội viên phụ nữ thực sự là

nòng cốt thực hiện nội dung giữ gìn nhà sạch, vườn đẹp, cải tạo vệ sinh môi

trường; tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch

gắn với xây dựng nông thôn mới”.

Phối hợp, chủ trì, triển khai trong các cấp Đoàn Thanh niên từ huyện về cơ

sở phong trào “Tuổi trẻ Tam Đường xung kích xây dựng nông thôn mới”; tổ

chức các hoạt động tình nguyện giúp các hộ gia đình nghèo, gia đình có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn làm nhà tiêu, chuồng nuôi nhốt gia súc, gia cầm, di dời

chuồng trại gia súc ra xa khu vực nhà ở, đào hố chôn rác thải. Xây dựng mô hình

“Đường bản, ngõ xóm xanh, sạch, đẹp”; tổ chức “Ngày thứ 7 tình nguyện” và

“Ngày chủ nhật xanh” thông qua lực lượng đoàn viên thanh niên và học sinh

(Thiếu niên, nhi đồng tại bản).

Phối hợp chỉ đạo các cấp hội tuyên truyền, vận động nông dân thực hiện

phong trào “Nông dân thi đua xây dựng nông thôn mới” trong lĩnh vực cải tạo

vệ sinh môi trường nông thôn. Vận động nông dân xây dựng chuồng trại chăn

nuôi gia súc, gia cầm, không thả rông gia súc; tích cực trồng mới, bảo vệ rừng,

không chặt, đốt phá rừng bừa bãi.

10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tăng cường công tác tham mưu, chỉ đạo thực hiện các nội dung của kế

hoạch, cụ thể hóa phong trào phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, tổ

chức triển khai có hiệu quả tại cơ sở.

Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện từng bản đăng ký thực hiện; phân

công trách nhiệm rõ ràng cho từng thành viên phụ trách; tăng cường công tác

vận động, tuyên truyền Nhân dân nâng cao ý thức tự giác trong việc bảo vệ, vận

hành, sử dụng hệ thống điện thắp sáng nông thôn, vệ sinh môi trường, bảo vệ

cảnh quan thiên nhiên; tập trung tối đa các nguồn vốn đầu tư của Nhà nước, đẩy

mạnh công tác xã hội hóa, kêu gọi Nhân dân tích cực tham gia giữ gìn vệ sinh

môi trường, xây dựng, bảo vệ các công trình vệ sinh công cộng, thành lập các

đoạn đường tự quản, định kỳ hàng tuần dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm,

8

thành lập tổ thu gom rác thải, phát động chương trình giúp đỡ di chuyển chuồng

nuôi nhốt gia súc ra xa nhà, làm chuồng chăn nuôi gia súc, làm nhà tiêu hợp vệ

sinh cho hộ gia đình neo đơn, hoàn cảnh khó khăn.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) hoặc theo địa chỉ email:

Sangnq.tamduong@laichau.gov.vn;  số điện thoại liên hệ: 0213.3879.045 hoặc

di động: 0916.731.226 để tổng hợp báo cáo.

2. Thời gian báo cáo cụ thể như sau:

- Báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 20 tháng 6 của năm.

- Báo cáo năm gửi trước ngày 20 tháng 11 của năm.

Trên đây là Kế hoạch phát triển và duy trì bản sáng, xanh, sạch, đẹp trên

địa bàn huyện, giai đoạn 2021 - 2025 của UBND huyện Tam Đường. Đề nghị

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các xã, thị trấn và các cơ quan liên

quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện uỷ (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các P.CT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

BIỂU CHỈ TIÊU

Duy trì và phát triển bản sáng, xanh, sạch, đẹp đến 2025

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND  ngày       /02/2021

của UBND huyện Tam Đường)

S

TT
Xã, thị trấn

Các chi tiêu đến 2025

Ghi

chú

Số bản trên địa bàn huyện

có hệ thống điện thắp sáng

đường giao thông trục bản

an toàn, hiệu quả

(Bản)

Bản sáng,

xanh,

sạch, đẹp

(Bản)

1 Thị trấn Tam Đường 13/13 8/13

2 Xã Bản Bo 13/13 9/13

3 Xã Sơn Bình 7/7 5/7

4 Xã Bình Lư 15/15 10/15

5 Xã Nà Tăm 8/8 5/8

6 Xã Khun Há 14/14 10/14

7 Xã Bản Hon 8/8 6/8

8 Xã Bản Giang 7/7 5/7

9 Xã Hồ Thầu 8/8 6/8

10 Xã Giang Ma 9/9 6/9

11 Xã Tả Lèng 9/9 6/9

12 Xã Thèn Sin 8/8 6/8

13 Xã Nùng Nàng 7/7 4/7

Tổng: 126/126 86/126

Tỷ lệ (%): 100 68

		2021-02-05T10:16:57+0700

		2021-02-05T10:49:40+0700

		2021-02-05T10:49:40+0700

		2021-02-05T10:49:40+0700